
Universitat d’Alacant Universidad de Alicante

RESOLUCIÓ de 12 de setembre, de la Universitat d’Ala-
cant, per la qual es nomena professor titular d’universi-
tat en l’àrea de coneixement de Personalitat, Avaluació i 
Tractament Psicològic. [2022/8223]

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra profesor titular 
de universidad en el área de conocimiento de Personali-
dad, Evaluación y Tratamiento Psicológico. [2022/8223]

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión nombra-
da para juzgar la plaza de profesor o profesora titular de universidad 
(DF03002), convocada por Resolución de 2 de junio de 2022 (BOE 
10.06.2022), del área de conocimiento de Personalidad, Evaluación 
y Tratamiento Psicológico, Departamento de Psicología de la Salud, 
y presentada por la persona interesada la documentación a que hace 
referencia la base novena de la convocatoria;

Este rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 
65 de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de universidades, y 
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto:

Nombrar a Nicolás Ruiz Robledillo, profesor titular de universidad 
del área de conocimiento de Personalidad, Evaluación y Tratamiento 
Psicológico, adscrita al departamento de Psicología de la Salud.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, la perso-
na interesada puede interponer recurso contencioso-administrativo ante 
el juzgado contencioso-administrativo de los de Alicante que resulte 
competente, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
de su publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 114 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, 6.4 de la Ley orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de universidades y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y potes-
tativamente podrán interponer recurso de reposición en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente, 
ante el Rector, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015.

Alicante, 12 de septiembre de 2022.– La rectora: Amparo Navarro 
Faure.

De conformitat amb la proposta elevada per la Comissió nomena-
da per a jutjar la plaça de professor o professora titular d’universitat 
(DF03002), convocada per la Resolució de 2 de juny de 2022 (BOE 
10.06.2022), de l’àrea de coneixement de Personalitat, Avaluació i Trac-
tament Psicològic, Departament de Psicologia de la Salut, i presentada 
per la persona interessada la documentació a què fa referència la base 
novena de la convocatoria.

Aquest rectorat, en ús de les atribucions conferides per l’article 65 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’Universitats, i la resta 
de disposicions que la despleguen, ha resolt: 

Nomenar Nicolás Ruiz Robledillo, professor titular d’universitat 
de l’àrea de coneixement de Personalitat, Avaluació i Tractament Psi-
cològic, adscrita al departament de Psicologia de la Salut.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, pot 
l’interessat interposar recurs contenciós administratiu davant del jutjat 
contenciós administratiu d’Alacant que resulte competent, en el termini 
de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que establix l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
6.4 de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats, i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, i potestativament podran interposar recurs de 
reposició en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de la 
publicació de la present, davant del rector, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015.

Alacant, 12 de setembre de 2022.– La rectora: Amparo Navarro 
Faure.


		2022-09-14T13:58:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




